Montagevideo

@ Lesen Sie diese Anleitung unbedingt vor der Montage.



Montage- und Sicherheitshinweise

Sehr geehrter Kunde,

Sie besitzen ein sorgfaltig konstruiertes Produkt, von Men-
schen gefertigt, denen Prazision zur Tradition geworden ist.
Die kompakte Bauweise ermdglicht eine rasche Montage. Die
Einsatzmoglichkeiten sind sehr vielseitig.
Weiterentwicklungen, welche wir im Sinne des technischen
Fortschritts durchflihren, behalten wir uns vor.

Wir ersuchen um Verstandnis, dass dadurch geringflgige
Abweichungen zu den Darstellungen und Beschreibungen
entstehen kénnen. Wir wiinschen lhnen viel Erfolg mit Ihrem
neuen Gartenjuwel.

BITTE BEACHTEN:

Identifizieren Sie vor dem Zusammenbau die Aluminiumprofile
und prufen Sie die Mengen und Bemaflungen.

Uberzeugen Sie sich vor dem Zusammenbau anhand der
Einzelteilliste davon, dass keine Teile fehlen.
Mehraufwendungen oder Stehzeiten von evtl. beauftragten
Montagefirmen, welche aus einer nicht vorher durchgefihrten
Kontrolle entstehen, kdnnen von uns nicht Gbernommen
werden!

Sollten Ersatzteile benotigt werden, wenden Sie sich bitte
an der Verkaufer. Teilen Sie der Verkaufer die Artikelnum-
mer des benotigten Teils mit.

Bei den Stegplatten ist zu beachten, dass es eine Innen-
und Aufienseite gibt. Die beklebte bzw. am Rand mit ,Au3en-
seite” beschriftete Seite ist mit einer UV-Schutz-Beschich-
tung) versehen. Um eine Verwechslung zu vermeiden, ziehen
Sie die Folie immer erst nach dem Einlegen der jeweiligen
Platte ab.

WERKZEUGLISTE:
Zur Montage werden folgende Werkzeuge bendtigt:

ACHTUNG - Sicherheitshinweise zur Montage!

Wir empfehlen bei der Montage des Rahmens und der Vergla-
sung Schutzhandschuhe, Schutzbrille und Sicherheitsschuhe
zu tragen (Verletzungs- und Bruchgefahr!). Nach dem kom-
pletten Aufbau sollten noch einmal alle Schraubverbindungen
mit einem Gabel- oder Ringschlissel nachgezogen werden.

HINWEIS!

Der Hersteller haftet nicht fir Sturm-, Wind-, Wasser- und
Schneelastschaden (Wir empfehlen, in den Wintermonaten
das Dach von den Schneelasten zu befreien). Eine Garantie
flr den Ersatz von Folge- und Vermogenschaden wird nicht
Ubernommen. Sollten erkennbare Schaden von Bauteilen auf-
treten, sind diese durch Original-Ersatzteile auszutauschen.

8-
Montagevideos
Wir haben fur den Frihbeetaufsatz ein eigenes Monta-
gevideo produziert.

Das Video ist eine ideale Erganzung zur Montageanlei-
tung und erleichtert den Zusammenbau erheblich. Sie
finden den QR-Code auf der Titelseite. Damit kbnnen
Sie sich das Video direkt vor Ort mit dem Handy oder
einem Tablet beim Zusammenbau ansehen und even-
tuelle Unklarheiten ausraumen.
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ZEICHEN- UND BEGRIFFSERKLARUNG:

Folgende Symbole werden in unserer Montageanleitung verwendet:

Achtung!
Wichtig!

Bauteil wird
bewegt!

dieser
Bauteil

‘.—pq:

Montage-

reihenfolge

GARANTIEBESTIMMUNGEN:

Auf die in der Anleitung bezeichnete Sache geben wir ein Jahr Garantie fur den Fall, dass unser Produkt mangelhaft sein sollte. Die Jahres-
frist beginnt mit der Ubernahme des Produktes durch den Kunden. Voraussetzung fiir die Geltendmachung der Garantie ist eine ordnungs-
gemafRe Wartung entsprechend der Montageanleitung sowie die bestimmungsgemaRe Nutzung der Sache. Selbstverstandlich bleiben lhnen
die gesetzlichen Gewahrleistungsrechte innerhalb dieses Jahres erhalten.

Daruber hinaus gewahren wir lhnen 10 Jahre Garantie auf Aluminium-Rahmenteile geméaf nachstehenden Bedingungen:

Die Garantiezeit beginnt jeweils mit dem Tag der Lieferung, der durch den Kaufbeleg, wie Rechnung, Lieferschein oder Kopie nachzuweisen
ist. Ausschluss: Die Garantiezeit bezieht sich nicht auf naturliche Abnutzung oder Transportschaden, sowie auf Umweltschaden durch Hagel,
Wind oder Schneelast, ferner nicht auf Schaden, die infolge Nichtbeachtung der Montageanleitung und nicht normgemafer Installation,
Verwendung von Nicht-Originalmaterialien, mechanische Beschadigungen, Einfluss von Chemikalien, Naturkatastrophen und anderweitige
gewaltsame Einwirkungen entstanden sind. Der Hersteller haftet nicht fir indirekte Folge- und Vermdgensschaden. Durch die Instandsetzung
wird die Garantiezeit nicht erneuert oder verlangert. Uber Art und Weise der Regulierung von Garantieanspriichen behélt sich der Hersteller
das Entscheidungsrecht vor. Bei Garantieanspruch, Stérungen oder Ersatzteilbedarf wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhandler.

Das Dach lhres Friihbeetaufsatzes ist in den Wintermonaten von Schnee und Eis zu befreien!




WICHTIGE HINWEISE

KONTROLLE STUCKLISTEN

Wir empfehlen dringend, die Teile des Rahmens, sowie die Doppelstegplatten anhand der Stuckliste
auf Vollzahligkeit zu kontrollieren.

Mit der Gewahr, dass alle Teile vollzahlig vorhanden sind, ist ein durchgangiger Aufbau gesichert und
Sie ersparen sich Zeit und Arger eines eventuell notwendigen Montageabbruchs .

ACHTUNG:

Um Fehlmengen weitestgehend auszuschliefSen bedienen wir uns modernster Wiegetechniken
und die einzelnen Packschritte werden durch exakte Gewichtskontrollen laufend und liickenlos
uilberwacht.

Wir kdnnen damit Fehlmengen aber auch das Verwechseln von Teilen weitestgehend ausschliefen.

Sollte dennoch beim Transport ein Teil beschadigt werden, oder vielleicht wirklich einmal ein Teil
fehlen, wird dieser von uns schnellstméglich nachgesandt.

ERSUCHEN:

Der Hersteller bzw. EinfUhrer (Importeur) ist die GFP Handels GesmbH, Passauerstr. 24, A-4070
Eferding, Osterreich (nachfolgend auch ,Hersteller, ,wir“ oder ,uns* genannt).

Falls Sie Fragen zum Aufbau oder dem Produkt selbst haben, wenden Sie sich bitte an
den Anbieter, tiiber den Sie lhr Produkt erworben haben.

REKLAMATIONSANSPRUCHE DO P P E LSTEG P LA1TE N

Manchmal kann es vorkommen, dass beim Heften des Stegplattenkartons vereinzelt
Platten durch den Hefter geringfiigig an den Seitenenden beschadigt werden.

Bitte beachten Sie, dass Doppelstegplatten normalerweise keine geschlossenen Seiten-
kanten aufweisen und dies bei uns eine Einzigartigkeit darstellt.

Daher stellen kleinere Beschadigungen (all jene, welche entweder nach dem Einflihren in
Aluminiumprofile oder nach dem Aufbringen der Kunststoffclipse nicht mehr sichtbar sind -
also nicht weiter als ca.7 mm in die Platte ragen) keinen Reklamationsgrund dar, da
dadurch weder die Funktion, noch die Optik beeintrachtigt wird.

Ein Umtausch derartiger Platten ist nur nach Retoursendung der Originalplatten maoglich!




Sticklisten

Frithbeetaufsatz 119 x 77 cm

SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG STK.
1 101018 | Profil oben/unten 677 mm * 200101 | Eckverbinder 8
¢ 0]
1 101279 | Profil oben/unten 1102 mm 1 200111 | Kantenschutz - Fenster 3
¢ 0]
200121 | Kappe 8
’.‘. 101300 | Eckprofil 196 mm ¥ " PP
L 200131 | Aufsteller 2
l 101251 | Dachscharnier 1102 mm )
o
200141 | Plattchen fur Aufsteller 2
| \. 101230 | Fensterscharnier 574 mm -
— “ 200151 | Winkel 4
L] 101321 | Fensterseitenprofil 693 mm
200161 | Befestigungsklemme 8
oJ 101342 | Mittelfirst,/Auflageprofil 677 mm ‘
SN E 200171 | Verschiebesicherung 2
Stegplatten Schrauben
Stegplatte Wand 160 x 700 mm 3:, 690509 | Schraube M6x12 40
Stegplatte Wand 160 x 1125 mm am 690510 | Flachkopfschraube M6x16 4
Stegplatte Fenster 543 x 705 mm
3 690547 | Mutter M6 44
(m 664753 | Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 8
‘m 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 16
Frithbeetaufsatz 119 x 99 cm
SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG STK.
1 101272 | Profil oben/unten 902 mm * 200101 | Eckverbinder 8
¢ 0]
1 101279 | Profil oben/unten 1102 mm j 200111 | Kantenschutz - Fenster 3
¢ 0]
200121 | Kappe 8
’.‘. 101300 | Eckprofil 196 mm ¥ " PP
! o | 200131 | Aufsteller 2
l 101251 | Dachscharnier 1102 mm
o
200141 | Plattchen fur Aufsteller 2
| \. 101230 | Fensterscharnier 574 mm -
— “ 200151 | Winkel 4
i 101328 | Fensterseitenprofil 918 mm
200161 | Befestigungsklemme 8
J 101349 | Mittelfirst,/Auflageprofil 902 mm ‘
E : E 200171 | Verschiebesicherung 2
Stegplatten Schrauben
Stegplatte Wand 160 x 925 mm p 690509 | Schraube M6x12 40
Stegplatte Wand 160 x 1125 mm M 690510 | Flachkopfschraube M6x16 4
Stegplatte Fenster 543 x 933 mm
3 690547 | Mutter M6 44
(mmmnmb 664753 | Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 8
Cﬂﬂ-‘z 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 16




Sticklisten

Frithbeetaufsatz 150 x 77 cm

SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE STK. SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE STK.
m 101018 | Profil oben/unten 677 mm 4 FJ 200101 | Eckverbinder 8
101286 | Profil oben/unten 1415 mm 4 -j 200111 | Kantenschutz - Fenster 3
? 200121 | Kappe 8
101300 | Eckprofil 196 mm 4
- P 200131 | Aufsteller 2

101237 | Fensterscharnier 730 mm 4

200141 | Plattchen fur Aufsteller 2

B: 101321 | Fensterseitenprofil 693 mm 4

' 200151 | Winkel 4
101342 | Mittelfirst-/Auflageprofil 677 mm 1
200161 | Befestigungsklemme 8
101258 | Dachscharnier 1415 mm 1
E 200171 | Verschiebesicherung 2
101195 | Mittelprofil 137 mm 2
b EY o P
Stegplatten Schrauben
Stegplatte Wand 160x700mm | 6 3: 690509 | Schraube M6x12 40
Stegplatte Fenster 700x 705 mm [ 2 h 690510 | Flachkopfschraube M6x16 4
3 690547 | Mutter M6 44
(mm 664753 | Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 8
‘m 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 16
Frihbeetaufsatz 150 x 99 cm
SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE STK. SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE S
m 101272 | Profil oben/unten 902 mm 4 FJ 200101 | Eckverbinder 8
||]-—r| 101286 | Profil oben/unten 1415 mm 4 1 200111 | Kantenschutz - Fenster 3
- ? 200121 | Kappe 8
ﬂ 101300 | Eckprofil 196 mm 4
g 200131 | Aufsteller 2
e ) 101237 | Fensterscharnier 730 mm 4
- 200141 | Plattchen fir Aufsteller 2
B: 101328 | Fensterseitenprofil 918 mm 4 .
' 200151 | Winkel 4
E i 101349 | Mittelfirst-/Auflageprofil 902 mm 1
200161 | Befestigungsklemme 8
101258 | Dachscharnier 1415 mm 1
% E 200171 | Verschiebesicherung 2
o 101195 | Mittelprofil 137 mm 2
Stegplatten Schrauben
Stegplatte Wand 160x925mm | 2 b 690509 | Schraube M6x12 40
Stegplatte Wand 160x 700 mm | 4 9“" 690510 | Flachkopfschraube M6x16 4
Stegplatte Fenster 700 x 933 mm 2
3 690547 | Mutter M6 44
(mm 664753 | Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 12
‘m 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 16




Stucklisten

Frithbeetaufsatz 195 x 77 cm

SKIZZE ~ ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE SKIZZE ~ ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE STK.
1 101018 | Profil oben/unten 677 mm * 200101 | Eckverbinder 8
1 101293 | Profil oben/unten 1865 mm —l 200111 | Kantenschutz - Fenster 3

¢ )
o 101300 | Eckprofil 196 mm | 200121 | Kappe 8
N
P 200131 | Aufsteller 2
101244 | Fensterscharnier 955 mm
I"n
- 200141 | Plattchen fur Aufsteller 2
\. 101321 | Fensterseitenprofil 693 mm
= a 200151 | Winkel 4
s | 101342 | Mittelfirst/Auflageprofil 677 mm
P By | 200161 | Befestigungskiemme 8
l 101265 | Dachscharnier 1865 mm
' E 200171 | Verschiebesicherung 2
//L\\ 101195 | Mittelprofil 137 mm
il el
//u\ 101216 | Fenstersprosse 693 mm
kel
Stegplatten Schrauben
Stegplatte Wand 160 x 700 mm p 690509 | Schraube M6x12 40
Stegplatte Wand 160 x 925 mm 9 690510 | Flachkopfschraube M6x16 4
Stegplatte Fenster 447 x 705 mm
3 690547 | Mutter M6 44
(mmm 664753 | Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 12
‘m! 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 16
Frithbeetaufsatz 195 x 99 cm

SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE STK.
1 101272 | Profil oben/unten 902 mm * 200101 | Eckverbinder 8
1 101293 | Profil oben/unten 1865 mm _. 200111  Kantenschutz - Fenster 3

m 200121 | Kappe 8
a 101300 | Eckprofil 196 mm
rf 3 200131 | Aufsteller 2
101244 | Fensterscharnier 955 mm
= ] 200141 | Plattchen fir Aufsteller 2
/ \‘ 101328 | Fensterseitenprofil 918 mm
- a 200151 | Winkel 4
J\s 101349 | Mitteffirst,/Auflageprofil 902 mm
s q 200161 | Befestigungsklemme 8
101265 | Dachscharnier 1865 mm
I' v E 200171 | Verschiebesicherung 2
//“\ 101195 | Mittelprofil 137 mm
e
//U\ 101223 | Fenstersprosse 918 mm Schrauben
Al W
b 690509 | Schraube M6x12 40
am 690510 | Flachkopfschraube M6x16 4
Stegplatten 3 690547 | Mutter M6 44
Stegplatte Wand 160 x 925 mm
Stegplatte Fenster 447 X 933 mm (mmmﬁ? 664753 | Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 12
‘m 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 16




SCHRITT 1 - Montage des Bodenrahmens

Im ersten Schritt wird aus den beiden Langs- und
Querprofilen ,Profil oben/unten” der Boden-
rahmen gemacht.
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Legen Sie die vier Profile des unteren Rahmens auf. Nehmen Sie
vier Schrauben M6x12 mm, sowie vier Muttern M6 zur Hand.

Achten Sie darauf, dass das ausgeformte ,,U“ nach oben zeigt!

G )

Legen Sie die beiden Profile so zusammen, dass diese an den
Ecken zusammenstofen. Nehmen Sie einen Eckverbinder zur
Hand.

1o

g -

Kontrollieren Sie nochmals, dass die Profile exakt an den Ecken
zusammenstofen.

Schritt 1 - Montage des Bodenrahmens

-

@ @

Flhren Sie jeweils zwei Schrauben M6x12 mm in den
Schraubenkanal der Profile ein.

Setzen Sie den Eckverbinder so auf, dass jeweils eine Schraube
M6x12 mm durch einen Schenkel des Eckverbinders ragt.

Verschrauben Sie den Eckverbinder fest mit Muttern M6.
Wiederholen Sie diese Schritte an den restlichen drei Ecken.




Schritt 2 - Montage der Ecksteher

SCHRITT 2 - Montage der Ecksteher

Im Montageschritt 2 werden an den vier Ecken
die Eckprofile montiert.

Nehmen Sie ein Eckprofil sowie die Abdeckkappe aus Kunststoff
zur Hand.

Ist die Abdeckkappe fest aufgedriickt, kann das Eckprofil
montiert werden.

m
) ,
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Fuhren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubenkanal des
Eckprofiles ein.

Setzen Sie die Abdeckkappe auf das Eckprofil auf.

m

Nehmen Sie das Eckprofil sowie eine Schraube M6x12 mm und
eine Mutter M6 zur Hand.

Setzen Sie das Eckprofil so auf, dass die Schraube M6x12 mm
durch das Loch des Eckverbinders ragt.




@ Aufenansicht

Prifen Sie, dass der Ecksteher exakt blindig mit den Profilen des
Bodenrahmens abschlieft.

Schritt 3 - Verglasen der Seitenwande

Verschrauben Sie den Ecksteher fest mit einer Mutter M6.
Wiederholen Sie diesen Schritt an den anderen drei Ecken.

SCHRITT 3 - Verglasen der Seitenwande

Im Montageschritt 3 werden die Doppelstegplat-
ten in den Seitenwanden eingesetzt.

Achten Sie bei der Montage der Stegplatten auf
die Innen und Auflenseite. Die Auflenseite ist
entweder mit einer Aufschrift oder mit einer Folie
versehen.

I WICHTIG

Die Platten der Wande (H6he 160 mm) sind auf
beiden Seiten UV-stabilisiert und konnen daher
beliebig eingebaut werden!

Setzen Sie die Stegplatten in den Aluminiumrahmen ein.

HINWEIS “

Ab einer Wandlange von 119 cm sind die Doppel-
stegplatten geteilt und werden mittig mit einem
Koppelprofil verbunden.

Bei den kiirzeren Platten entfillt daher die
folgenden Montageschritte 2a und 2b.

Nehmen Sie die Stegplatten der Seitenwande (H6he 160 mm)
zur Hand.

Die Stegplatten werden so eingesetzt, dass diese im
ausgeformten ,U“ der Eckprofile und des Bodenrahmens sitzen.




Schritt 4 - Anbringen der Wandprofile oben

Sind die Wande geteilt (ab einer Lange von 119 cm) wi Zwi-
schen den Platten jeweils ein Mittelprofil eingesetzt.

SCHRITT 4 - Anbringen der Wandprofile oben

Im Montageschritt 4 werden die oberen Profile
des Frihbeetaufsatzes angebracht.

HINWEIS:

An der Langsseite des Friihbeets wird spater noch ein
Auflageprofil angebracht.

Bitte beachten Sie daher, dass im langeren Profil an
jedem Ende zwei Schrauben M6x12 mm eingefuhrt
werden.

1al

Nehmen Sie einen Eckverbinder sowie eine Schraube
M6x12 mm und eine Mutter M6 zur Hand.

1
i

Setzen Sie den Eckverbinder so auf das Eckprofil auf, dass die
Schraube M6x12 mm in den Schraubenkanal des Eckprofiles
eingefuhrt wird.

10

Innenseite

Achten Sie beim Einsetzen bitte darauf, dass das Mittelprofil
richtig eingebaut ist.

Fuhren Sie die Schraube M6x12 mm von hinten durch das Loch
des unteren Schenkels des Eckverbinders.

Setzen Sie die Mutter M auf die Scraube M6x12 mm.




Richten Sie den Eckverbinder in der Hohe so aus, dass die Rick-
seite bundig mit dem Eckprofil abschlief3t.
Ziehen Sie die Mutter M6 halbfest an.

1g

3

Setzen Sie die Abdeckkappe'auf das Eckprofil auf.
Wiederholen Sie diese Schritte an den restlichen drei Ecken.

1]

Fuhren Sie die Schraube M6x12 mm in den Schraubenkanal des
oberen Profiles ein.

Richten Sie das obere Profil so aus, dass es hinten exakt bundig
mit der Ecke des Eckverbinders abschlieft.

Ziehen Sie die Mutter M6 fest an.

Wiederholen Sie diesen Schritt am zweiten Ende des Profiles.

Schritt 4 - Anbringen der Wandprofile oben

rr

"4

Nehmen Sie eine Abdeckkappe zur Hand.

Nehmen Sie eines der kiirzeren!! oberen Profile, eine Schraube
M6x12 mm sowie eine Mutter M6 zur Hand.

Achten Sie darauf, dass das ausgeformte ,,U“ nach unten zeigt!

1j

Setzen Sie das obere Profil so auf den Eckverbinder auf, dass
die Schraube M6x12 mm durch das Loch des Schenkels des
Eckverbinders ragt.

11



Schritt 4 - Anbringen der Wandprofile oben

e X |

Nehmen Sie eines der langeren!! oberen Profile, zwei
Schrauben M6x12 mm sowie eine Mutter M6 zur Hand.

Setzen Sie das obere Profil so auf den Eckverbinder auf, dass
die Schraube M6x12 mm durch das Loch des Schenkels des
Eckverbinders ragt.

1p

ﬁ\

Drehen Sie die Mutter M6 auf die Schraube M6x12 mm.

Ziehen Sie die Mutter M6 fest an.

Wiederholen Sie diesen Schritt am zweiten Ende des Profiles.
Vergessen Sie dabei nicht auf die zusatzliche Schraube M6x12!

Drucken Sie die oberen Profile an den vier Ecken sanft nach
unten, soweit bis die Oberkanten der oberen Profile exakt bindig
mit der Oberkante der Abdeckungen abschliefen.

12

Fuhren Sie die beiden Schrauben M6x12 mm in den Schrau-
benkanal des oberen Profiles ein.

Richten Sie das obere Profil so aus, dass es hinten exakt bundig
mit dem Eck des Eckverbinders abschlief3t.
Die beiden Profile stoRen damit an den Ecken aneinander.

Sind an allen vier Ecken die Profile montiert, lockern Sie die vier
Schrauben, mit welchen die Eckverbinder an den Eckstehern
befestigt sind, etwas.

Sind die Oberkanten exakt auf gleicher Héhe ausgerichtet,
ziehen Sie die Mutter M6 wieder fest an.




SCHRITT 5 - Montage des Fensterauflageprofils

Im Montageschritt 5 wird das Fensterauflage-
profil am Fruhbeetkasten angebracht.

Es ist wichtig, dass die Montage exakt mittig
erfolgt!

Fuhren Sie die beiden losen Schrauben M6x12 mm im Schrau-
benkanal von der Seite zur Mitte des Frihbeetkastens.

Markieren Sie an den langeren Profilen mit einem Stift exakt die
Mitte des Profils.

Flhren Sie jeweils eine Schraube M6x12 mm in den linken und
rechten Schraubenkanal des Auflageprofiles.

Schritt 5 - Montage des Fensterauflageprofiles

Nehmen Sie das Auflageprofil sowie zwei Schrauben M6x12 mm
und zwei Muttern zur Hand.

2

Setzen Sie das Auflageprofil mittig im Frihbeetkasten ein.
Nehmen Sie zwei Winkel sowie zwei Muttern M6 zur Hand.

13



Schritt 5 - Montage des Fensterauflageprofiles und des Dachscharniers

'||.||

Setzen Sie die Winkel auf die Schrauben M6x12 mm auf.

1
\/“/

“ )

Richten Sie das Auflageprofil exakt mittig an der vorweg gekenn-
zeichneten Mitte des oberen Langsprofiles aus.

Montage des Dachscharniers

Als Nachstes wird das Dachscharnier an der
Ruickseite des Friihbeetkastens montiert.

1b) Aufenansicht

Setzen Sie das Dachscharnier biindig auf das obere Langsprofil
auf und nehmen Sie vier Bohrschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

14

' Winkel muss am
- Profil anliegen!

1\
Positionieren Sie die Winkel so, dass diese exakt am oberen
Langsprofil anliegen. Verschrauben Sie die Winkel mit einer
Mutter M6 fest mit dem Auflageprofil.

Verschrauben Sie die Winkel fest mit Muttern M6.
Wiederholen Sie die Montageschritte an der zweiten Seite des
Auflageprofiles.

AufSenansicht

Nehmen Sie das Dachscharnier fir die Montage zur Hand.

1c Aufenansicht

Verschrauben Sie das Dachscharnier mit vier Schrauben mit
dem Langsprofil. Verteilen Sie die Schrauben gleichmagig.




SCHRITT 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

Im Montageschritt 6 werden die Fensterfllgel
zusammengebaut und verglast.
Anschliefend werden die Fenster eingesetzt.

HINWEIS

Bei den Frihbeeten mit der Lange 195 cm wird im
Fenster zusatzlich noch eine Fenstersprosse eingesetzt.
Die Montage wird in der Abbildungen 2 gezeigt.

Diese Schritte entfallen bei den Modellen mit der Lange
119 cm sowie 150 cm!

Nehmen Sie jeweils ein Fensterseitenprofil und ein Scharnierpro-
fil zur Hand.

WICHTIG: Achten Sie darauf, dass das Scharnierprofil korrekt ausge-
richtet ist und sich der Scharnierkegel oben befindet!

Verschrauben Sie die beiden Profile mit der Blechschraube
4,2x22 mm.

gilt nur fiir die Modelle mit der Lange 195 cm

! Ansicht von unten!

Stecken Sie die Fenstersprosse auf das Scharnierprofil.

Schritt 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

Stecken Sie das Scharnierprofil auf das Fensterseitenprofil.
Nehmen Sie eine Blechschraube 4,2x22 mm zur Hand.

! gilt nur fiir die Modelle mit der Lange 195 cm

! Ansicht von unten!

Nehmen Sie die Fenstersprosse und eine Blechschraube
4,2x22 mm zur Hand.

! gilt nur fiir die Modelle mit der Lange 195 cm

! Ansicht von unten!

Verschrauben Sie die beiden Profile mit der Blechschraube
4,2x22 mm.

15



Schritt 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

i~
=

Nehmen Sie das Fensterseitenprofil fur die zweite Seite zur Stecken Sie das Scharnierprofil auf das Fensterseitenprofil.
Hand.

Nehmen Sie eine Blechschraube 4,2x22 mm zur Hand.

r'd
rd

Setzen Sie die Stegplatte(n) in den Fensterflligel ein.

o . ) ) Hinweis: bei allen Modellen der Lange 119 cm und 150 cm wird pro
Verschrauben Sie die beiden Profile mit der Blechschraube Fensterfliigel eine Platte bendtigt, nur bei der Linge 195 cm werden
4,2x22 mm. zwei Platten pro Fliigel eingesetzt.

Nehmen Sie das Scharnierprofil zur Hand.
WICHTIG: Achten Sie darauf, dass das Scharnierprofil korrekt ausge-

richtet ist und sich der Scharnierkegel oben befindet! Stecken Sie das Scharnierprofil auf den Fensterrahmen.

Verschrauben Sie die Profile mit der Blechschraube 4,2x22 mm.

Hinweis: Beim Frithbeetaufsatz mit der Lange 195 cm wird zusétzlich
Nehmen Sie eine Blechschraube 4,2x22 mm zur Hand. auch noch die Fenstersprosse verschraubt!
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Nehmen Sie den vorbereiteten Fensterfligel und fuhren Sie den
Scharnierkegel des Fligels in den des Dachscharniers ein.

Richten Sie den Fensterflugel seitlich bundig aus und legen Sie
diesen auf den Frihbeetkasten.

[

Fuhren Sie den Fensteraufsteller in den Drehkegel des
Scharnierprofiles ein.

Schritt 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

Wiederholen Sie die Montageschritte mit dem zweiten Fenster-
flugel.

8

Nehmen Sie den Fensteraufsteller zur Hand.

h o N

Schieben Sie den Fensteraufsteller zur Mitte des Fensterfligels.

Gehen Sie beim zweiten Fensterflligel gleichermafien vor.
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Schritt 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

Stecken Sie den Kantenschutz in das Scharnierprofil des
Fensters an der Vorderseite des Frihbeetkastens.

Driicken Sie diesen ganz fest ein!

Wiederholen Sie das an der zweiten Seite des Fensterflligels.

2b

Stecken Sie den Kantenschutz in das Scharnierprofil des Fens-
ters in an der Ruckseite des Frihbeetkastens.

Driicken Sie diesen ganz fest ein!

Hinweis: Verschieben Sie den Fensterfliigel in Richtung Mitte bis der
Kantenschutz anstoft - damit ist der Fensterfliigel zentriert!
Wiederholen Sie das an der zweiten Seite des Fensterflligels.

Nehmen Sie den Kantenschutz zur Hand.
Achten Sie darauf, dass es linke und rechte Teile gibt!

Nehmen Sie einen weiteren Kantenschutz fir die Rickseite des
Frihbeetkastens zur Hand.

Nehmen Sie das Plattchen flir den Aufsteller sowie zwei selbst-
bohrende Blechschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

Anbringen der Aufstellerplattchen

Markieren Sie exakt die Mitte des Fensterflliigels und setzen Sie
das Aufstellerplattchen auf.
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Verschrauben Sie das Aufstellerplattchen mit den selbstbohren-
den Blechschrauben 4,8x13 mm.

Die Verschiebesicherung verhindert, dass der Fenster-
fliigel beim laufenden Gebrauch des Friihbeetkastens
unkontrolliert nach aufien rutscht.

HINWEIS:
Die Verschiebesicherung wrid direkt mit der Steg-
platte verschraubt.

Bohren Sie dafur links und rechts am Fensterfli-
gel zwei Locher 7 mm durch die Stegplatte.

Die Abmessungen entnehmen Sie bitte der
Skizze nebenan.

Setzen Sie die Flachkopfschrauben M6x16 mm in die vorge-
bohrten Lécher ein. Setzen Sie die Verschiebesicherung auf und
verschrauben Sie diese nur leicht mit den Muttern M6.

Schritt 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

DETAILANSICHT

Nehmen Sie eine Verschiebesicherung, zwei Rundkopfschrauben
M6x16 mm und zwei Muttern M6 zur Hand.

Markieren Sie die beiden Bohrlécher laut den angegebenen
MaRen. Bohren Sie die Locher mit einem 7 mm Bohrer.

I HINWEIS

Die Verschiebesicherung ist mit Langlochern
versehen, damit diese optimal justiert werden
kann.

Einfach den Fensterfligel behutsam in Richtung
Mitte drlicken, bis dieser am Kantenschutz
anschlagt.

Danach die Verschiebesicherung justieren und die
Schrauben behutsam festziehen.
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Schritt 6 - Zusammenbau und Einbau der Fenster

Nachdem der Fensterflligel exakt ausgerichtet wurde, richten
Sie die Verschiebesicherung so ein, dass diese exakt am oberen
Aluminiumprofil des Friihbeetkastens anliegt.

Ziehen Sie die Muttern M6 behutsam so fest an, dass die
Verschiebesicherung nicht mehr verrutschen kann. Wird der
Fensterflligel geschlossen hat dieser seine optimale Position.

AUFSETZEN DES FRUH-
BEETES AUF DAS HOCHBEET

Nun wird das Friihbeet auf das Hochbeet aufgesetzt
und mit den Befestigungsklemmen an den vier
Ecken jeweils zweimal verschraubt.

I HINWEIS:

Haben Sie sich fiir ein Hochbeet ohne Schnecken-
schutz entschieden, ragt die Innenkannte des Friih-
beetaufsatzes etwa 5 mm in das Hochbeet hinein.

Stellen Sie den vorbereiteten Friihbeetaufsatz auf das
Aluminiumhochbeet und richten Sie diesen so aus, dass er mittig
auf dem Hochbeet positioniert ist.

Nehmen Sie zwei Befestigungsklemmen sowie zwei Muttern M6
zur Hand.

Setzen Sie die Befestigungsklemmen auf die Schrauben M6x12
mm auf. Platzieren Sie diese mit etwa 10 cm Abstand zur Ecke.
Richten Sie den Frihbeetaufsatz so aus, dass die Befestigungs-
klemmen am Hochbeet anliegen. Verschrauben Sie die Befesti-
gungslemmen mit Muttern M6. Nehmen Sie zwei selbstbohrene
Blechschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

Verschrauben Sie die Befestigungsklemmen fest mit dem Hoch-
beet. Fihren Sie dies an den weiteren Ecken gleichermafien
durch. Am besten machen Sie jeweils mit der diagonal gegen-
Uberliegenden Ecke weiter.
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